
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 31 del 10-11-2014

OGGETTO

NOMINA COMPONENTE COMMISSIONE AFFARI ISTITUZIONALI IN SOSTITUZIONE DELL'EX
CONSIGLIERE RAFFAELE LA SALA

L’anno  duemilaquattordici il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 18:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Pascarosa Flavio P
Prezioso Antonio P Pacia Ulderico P
Spagnuolo Giuseppe P Scioscia Fabiola P
Tuccia Luigi P Moschella Vincenzo P
Iannaccone Antonio P Del Mauro Massimiliano P
Landi Domenico P Parziale Gianna P
Aquino Valentina P Strumolo Massimiliano P
Musto Dimitri P Battista Annunziata P
Barbarisi Raffaele P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



Sindaco:  Nell’ambito dello scorso Consiglio Comunale il gruppo del PdL fece notare ai Consiglieri
la mancata sostituzione del componente della Commissione Affari Istituzionali, e questo era
motivo ostativo alla prosecuzione dei lavori della Commissione. Dovremmo procedere a votazione,
il nominativo sarà un nominativo della minoranza, quindi se volete proporlo.

Consigliere Del Mauro:  Noi indichiamo la Consigliera Battista, ci sembra la logica sostituzione del
prof. La Sala.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con delibera di C.C. n° 9 del 22/01/2013 veniva  istituita la Commissione per gli
Affari Istituzionali di cui all’art.45 del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio
Comunale;

Che nella seduta consiliare del 07/03/2013 , verbale n. 21, il gruppo consiliare “ PDL” designava
quale componente  il Consigliere Strumolo Massimiliano ed il Capogruppo del  Gruppo “ Piazza
Grande” Cons. La Sala Raffaele, designava se stesso;

Che con decreto n. 7719  del 02/05/2013  il Sindaco nominava  componenti  della Commissione i
seguenti Consiglieri Comunali :

Iannaccone Antonio1)
Scioscia Fabiola2)
Parziale Gianna3)
Strumolo Massimiliano4)
La Sala Raffaele5)

Che con successivo decreto prot. n. 18975 del 15/10/2013 il Sindaco delegava la Presidenza della
Commissione al Cons. Com.le Strumolo Massimiliano;

Che con nota prot. n. 12368 dell’1/7/2014 il Consigliere Raffaele La Sala rassegnava  le dimissioni
da Consigliere Comunale e con delibera di C.C. n. 18 del 15/07/2014 si procedeva alla surroga dello
stesso  con la Dott.ssa Annunziata Battista nata il 31/05/1968 e residente in Atripalda alla
Contrada Alvanite, 10 , candidato non eletto nella Lista “Piazza Grande ”;

Ritenuto nominare quale componente la Commissione Affari Istituzionali la Consigliera Battista
Annunziata, in sostituzione  del  Cons. La Sala dimissionario;

Acquisito il visto di controllo  tecnico, ai sensi della L.  213/2012;

Con voti favorevoli unanimi,
DELIBERA

di procedere alla sostituzione  del Consigliere Raffaele La Sala, in seno alla Commissione Affari
Istituzionali con la Consigliera Battista Annunziata;

di demandare la definitiva nomina all’attività monocratica del Sindaco, che emetterà conforme
decreto





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 26-11-2014

Dal Municipio, lì 26-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________

Dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134 c. 3 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì _____________ Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 26-11-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


